
 



 

 

Milí čtenáři,                                          

rádi bychom Vás za naši redakci (v trochu pozměněné sestavě) přivítali v 
dalším školním roce. Bohužel teplé a suché léto plné zábavy skončilo a 
vystřídaly je chladné dny měsíce září. Během léta jste si určitě našli nové 
kamarády, se kterými jste si užili mnoho zábavy nebo jste poznali krásná 
místa s rodinou a odnášíte si tak mnoho krásných vzpomínek. 
 
Teď však září vešlo dveřmi a začala škola, což neznamená, že je konec se 
všemi slunečnými dny, protože nás určitě ještě čeká babí léto a spousta 
další zábavy v o trochu kratších podzimních dnech. Troufáme si tvrdit, že 
nějakou tu legraci a radost ze života zažijete i v naší škole. Proto se Vám 
alespoň trochu budeme snažit tento náročný vstup do učebního režimu 
zpříjemnit.   
 

A co si můžete přečíst v prvním čísle školního časopisu v tomto roce? V 

rubrice Škola plná nápadů aneb vždy v akci si můžete přečíst o všech 

školních akcích chystaných v nejbližší době.  Celou rubriku Co nás zajímá 

jsme věnovali našim novým prvňáčkům a jejich paním učitelkám. V rubrice 

Ze školních lavic nás čeká krátké vyprávění o prázdninových zážitcích. 

Znáte všechny historické osobnosti a rozluštíte kdejakou tajenku? Pokud 

ano, zkuste je uhádnout a rozluštit v rubrice pojmenované Zabav svůj 

mozek. Myslím, že se snad všichni rádi zasmějeme, a proto je do časopisu 

zařazena i rubrika Smějeme se rádi, kde jsou pro Vás nachystány vtipy se 

školní tématikou. Samozřejmě, tak jako v každém správném časopise, 

nebude chybět ani komiks. Zajímavou částí bude také Umělecké okénko, 

kde své umění předvede váš spolužák. Ten koho baví sportovat a zajímá 

ho, jak nezanedbávat své zdraví, by se neměl opomenout podívat na 

rubriku Sportem ke zdraví, ve které je v tomto čísle dán prostor sportu 

frisbee, který si zahrajeme v rámci akci školního parlamentu už v říjnu. 

V závěru časopisu si můžete zkontrolovat, zda jste správně uhádli 

historické osobnosti a rozluštili tajenku. 

 
Z redakce Vás zdraví              

 

 

Jakub 

Ondra 



      TĚŠÍME SE! 

 



Co nás zajímá 

Tešil/a ses do školy?

Jak se ti líbí na nové škole?  

A proč? 

Třída 1.A                                     Máš rád/a paní učitelku? A proč? 

Sabinka Kolečková 

Jo, těšila jsem se, protože je hodná paní učitelka a  

máme tu hezké skřínky. 

Lucinka Kolesárová 

Moc jsem se těšila, hlavně na paní učitelku. Je moc hodná a  

moc se mi líbí. 

Martin Orawczak 

Já jsem se taky těšil. Paní učitelka je hodná, protože nás učí. 

Petr Kolář 

Jo, těšil a paní učitelka je moc hodná. 

 

Třída 1.B 

Mája Marciniaková 

Taky se mi tady líbí. Ráda poslouchám paní učitelku, je strašně hodná. 

Natálka Gabčová 

Moc se mi tu líbí, protože se ráda učím a paní učitelka je hodná. 

Maxim Gorný 

Fakt se mi tu líbí a je to tu moc hezké. 

Paní učitelka je moc hodná a moc jsem se tu těšil. 

Viktor Tóth 

Rád chodím do školy, protože se mi tu líbí, 

paní učitelka je hodná, vždy se tam těším. 

 

Třída 1.C 

Vašek Klus 

Moc mě baví se učit. Líbí se mi paní učitelka, protože je moc hodná. 

Oliver Pietrasz 

Jo, líbí se mi tu. Moc sem se těšil. Paní učitelka je moc fajn. 

Aďa Slaninová 

Jo, hodně jsem se těšila. Moc se mi tady líbí, paní učitelka je  

moc hodná a milá. 

Beatka Muszańska 

Já jsem se taky těšila, moc se mi tu líbí a paní učitelka je moc hodná. 



 

 

                                                         

Jak dlouho už učíte na této škole? 

Jak jste si užila prázdniny? 

Jak se vám zatím líbí  

všichni noví prvňáčci? 

 

Třída 1.C 

M. Matějčková 

Jsem tady již druhým rokem. 

Myslím, že prázdniny byly moc krátké, chtělo by to delší. 

S dětmi jsem moc spokojená, jsou moc šikovní. 

Třída 1.B 

V. Wrožynová 

Už 34 let. 

Byly moc krátké, hodně teplé, ale super. 

Děti jsou moje diamantové zlaté myšičky. 

Třída 1.A 

H. Wrožynová 

Jsem tu šestým rokem. 

Skvěle svítilo sluníčko a bylo teplo. 

Zatím to vypadá dobře, děti jsou moc šikovné. 

 



Ze školních lavic  

Nejlepší zážitek z prázdnin 

Letošní prázdniny byly skvělé! Tolik zážitků jsem ještě nikdy neměla! 

Na začátku prázdnin byla celkem nuda. Rodiče chodili do práce, 

takže jsme nemohli jezdit někde daleko nebo na delší dobu.  

Prázdniny jsem jako tradičně zahájila s Markét 

a to tak, že jsme šly stanovat. Byly jsme sice 

jenom u tety na zahradě, ale užily jsme si to. 

Večer jsme se trošku bály a paradoxně jsme si 

ještě k tomu pustily horor a bylo to mnohem 

horší! Ale nakonec jsme to zvládly, vydržely tam 

celou noc.  

V půlce července jsme s  rodiči a sestrou byli 

v Drážďanech. Bylo tam krásně. Je to opravdu hezké 

město a večer to tam je nádherné! 

V přelomu července a srpna jsem s Markét jela na 

tábor. Tohle jsem si asi užila na prázdninách nejvíce. Musím ale 

uznat, že po těch čtrnácti dnech, které jsem trávila celý den 

s Markét, jsem byla ráda, když jsme se týden neviděly! Z tábora mám 

hodně dobrých vzpomínek a zážitků, ale jeden je úplně úžasný!  

Asi tak v půlce tábora jsme měli odpolední klid. V ten den bylo 

zrovna krásně, takže jsme se chtěli jít vykoupat do řeky, ale vedoucí 

nám řekl, ať zůstáváme v chatce, protože nás nemá kdo hlídat. 

Všichni měli práci! Chystali nějakou hru, vypadalo to úplně stejně, 

když připravovali věci na Střelecký den, ale ten už jsme dávno měli. 

Všichni to řešili, co by to mohlo být! Já s Markét jsme v chatce psaly 

pokřik, takže nás to moc nezajímalo.  Pak ale přišlo úplné ticho. 

Vedoucí se někam ztratili! Nikde nikdo nebyl, jenom ve srubu zůstal 

hlavní vedoucí pan Walter a programátor celého tábora, abychom 

měli nějaký dohled, a v celém tábořišti jsme nezůstali sami. Po 



odpoledním klidu jsme měli hned svačinu, ale vedoucí se pořád 

nevrátili. Měli jsme už celkem strach. Po svačině však všichni přišli. 

Po chvilce jsme měli nástup. Tam nám vedoucí Pepa vysvětlil, co se 

bude dít. Řekl nám, ať si oblečeme nějaké věci, které můžeme zničit 

a ať máme dlouhý rukáv a dlouhé kalhoty. Potom jsme se rozdělili na 

starší a mladší. Měli jsme totiž hru ,,SPARŤAN RACE“.  Museli jsme 

běžet přes les, vedli nás oranžové praporky.  Na začátku nás hned  

čekal jeden hrozný úkol! Měli tam lano. Museli jsme ho podlézt a my 

starší jsme do něho museli namočit 

obličej! Když někdo nezvládl úkol, 

musel udělat deset angličáků. Já 

jsem naštěstí nemusela dělat žádný, 

všechno se mi povedlo! Bylo tam 

spoustu zajímavých úkolů a taky 

těžkých, ale už si je moc nepamatuji. 

Na konci celé trati nás postříkali 

hadicí, dali nám závaží, které jsme 

museli přenést na určité místo a potom přeskočit oheň. To byl konec 

celého SPARŤAN RACE! Byl to vážně úžasný zážitek, který se 

nestává často! Na celé léto a na úžasné zážitky strávené s  mojí 

rodinou a přáteli budu vzpomínat ještě hodně dlouho!  

Autor: Barbora Janová, Markéta Vachtarčíková 9. B 

 



  KOMIKS

 

Autor: Nikolas Dang, 8. A 



   SMĚJEME SE RÁDI

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

      Autor: Petr Schüller, 8. B 



 

No: 1 

Ach ten starý Murphy… Cože? Vy nevíte, kdo to byl? To si děláte srandu? Vy neznáte toho Chlapa, 

který vám kdykoliv zařídí, že když vám spadne chléb na zem, tak vždy tou namazanou stranou? 

LAW 01 

Baterie tvé kalkulačky, která vydržela celý rok, se vybije v půlce nejdůležitější písemky za celý 

rok, zrovna když chceš počítat ten nejtěžší příklad.                                                                   

LAW 02 

Zákon zkoušení: To co žák neumí, učitel zjistí během 1 minuty a to co umí, ho nezajímá. 

LAW 03 

Pokud scandisk neobjeví žádný problém, problém reálně existuje. 

LAW 04 

Pokud existuje jen malá pravděpodobnost zkomolení nějakého jména, bude se tak stávat 

pravidelně. 

LAW 05 

Zkušenost je věc, kterou získáš až potom, cos ji potřeboval. 

LAW 06 

Jestliže ti hřebík upadne na zem, neztrácej čas hledáním, protože ho nenajdeš. Zuj si botu a 

sundej ponožku, potom šlápni náhodně na jakékoliv místo pokoje (bez ohledu jak je velký). Hřebík 

je tam. 

LAW 07 

Délka minuty závisí na tom, na které straně dveří se nacházíš. 

LAW 08 

Jestliže se cítíš dobře, uklidni se, ono tě to přejde. 

 

LAW 09 

Jestliže přestoupíš do jiné fronty, ta, kterou si opustil, začne postupovat rychleji. 

LAW 10 

Usměj se, zítřek bude horší. 

 

Autor: Jakub Wodecki, 7. A 



 



UMĚLECKÉ OKÉNKO  

V zářijovém čísle by se redakce ráda pochlubila výtvory našeho člena Ondry 

Richtera z 9. A. Tady jsou☺ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



ZABAV SVŮJ MOZEK  

Poznáš podle obrázku a informace, o jakou slavnou historickou 

osobnost se jedná? 

1. Nejznámější egyptskou královnou byla … 

 

 

2. Velitel povstání otroků ve starověkém 

Římě byl … 

                            

3. Významný husitský vojevůdce byl …  

 

 

4. První prezident USA byl … 

 

 

 

 

 

 

 

Správné odpovědi najdeš 

v rubrice Co si myslíš☺ 

Autor: Ondřej Gyüre, 7. A 

 



Slova v tajence jsou v prvním pádě☺ 

Správné odpovědi najdeš v rubrice Co si 

myslíš☺ 

Autor: Petr Honysz, 7. A 

 



SPORTEM KE ZDRAVÍ  

FRISBEE 

 

 

 

 

 

Historie:  

Frisbee pochází z USA 40. a 50. let 20. století. Pravděpodobně tuto 

hru vymysleli univerzitní studenti. První výroba těchto létacích talířů 

propukla v roce 1955. Údajně se jednalo o obaly na koláče, které si 

studenti házeli jako dnešním frisbee. Frisbee je vyrobeno z plastu. 

Mezi nejznámější sporty, které u nás nejsou příliš rozšířené patří 

Ultimate Frisbee, Discgolf nebo Dogfrisbee.  

Pravidla Ultimate Frisbee: 

Ultimate frisbee je kolektivní 

bezkontaktní sport, v němž vítězí tým, 

který má na konci hrací doby vyšší 

počet bodů. Hrají proti sobě dvě 

družstva o sedmi hráčích. Ultimate se 

hraje na hřišti o rozměrech cca 

100x37 metrů (polovina fotbalového hřiště na délku). Na obou 

koncích hřiště jsou vyznačeny koncové zóny o hloubce cca 18 

metrů.  



Bod družstvo získá, pokud hráč chytne disk v koncové zóně, na 

kterou jeho tým útočí. Disk se smí pohybovat pouze nahráváním od 

hráče k hráči, s diskem se nesmí běhat. Zatímco tým s diskem se 

snaží postupovat ke koncové zóně, obránci se snaží zastavit tento 

postup a získat disk tak, že vynutí ztrátu disku. Ke ztrátě disku 

dochází vždy když: útočník neodhodí disk do 10 sekund, nahrávka je 

zachycená nebo sražená protihráčem, disk se dotkne země, je 

přihrávka chycena hráčem v autu, útočníci si disk podají nebo hráč 

chytne vlastní přihrávku. 

Není povolen fyzický kontakt mezi hráči ani přetahování o disk. Hra 

je založena na principu řízení hry samotnými hráči – hraje se bez 

rozhodčích. Všechny přestupky na čarách, při držení disku a fauly 

jsou hlášeny samotnými hráči přítomnými na hřišti. 

 

 

Vaše redakce 



FILMY, KNÍŽKY, AKCE  

FILM 

V hlavě 

 

Období dospívání může být velice komplikované a pro jedenáctiletou 
Riley, která se musí se svou rodinou přestěhovat z amerického 
Středozápadu do San Francisca, kde její tatínek dostal novou práci, 
to platí dvojnásob.  
Stejně jako nás všechny, i Riley ovlivňují 
její emoce – Radost, Strach, Vztek, 
Nechuť a Smutek. Emoce žijí na Hlavním 
velitelství, což je řídící centrum uvnitř 
Rileyiny mysli, odkud Riley pomáhají 
vypořádat se s nástrahami všedních dní.  
Jak se Riley společně se svými emocemi 
pokouší vyrovnat s problémy nových 
začátků v San Franciscu, propuká na 
Hlavním velitelství zmatek. Ačkoliv se 
Radost, Rileyina hlavní a nejdůležitější 
emoce, pokouší brát všechno z té nejlepší 
možné stránky, objevují se mezi emocemi 
neshody v tom, jak se co nejlépe vypořádat s novým městem, 
domovem a školou. 
 
 

 

 

 

 

 



KNIHA 

Panika - Lauren Oliverová  

Příběh se odehrává v Carpu – nudném 

malém městečku, které leží uprostřed 

ničeho. Heather by nikdy nenapadlo, že 

by Paniku mohla hrát, ale pak zjistí, že 

je tu někdo a něco, pro koho stojí 

bojovat a začít hrát. Navíc Heather má 

sen opustit Carp, a proto se rozhodne 

podstoupit několik nebezpečných a 

někdy i smrtelných úkolů, aby získala výhru. Hru začne 

komplikovat jeden celkem dost neoblíbený kluk, který 

chce ve hře pomstít svou starší sestru, která během ní 

ochrnula kvůli sobeckému Rayovi. 

Knížka má velmi zajímavý a poutavý děj.         

Autor: Klára Jaworska, 8. B 

 

 

 

  



CO SI MYSLÍŠ        

ŘEŠENÍ KVÍZU Z RUBRIKY ZABAV SVŮJ MOZEK: 

1. Kleopatra, 2. Spartakus , 3. Jan Žižka, 4. George Washington 

Tajenka: Učitel 

VÝZVA PRO ČTENÁŘE 

Chcete se podílet na vzhledu a obsahu Sovího zpravodajství? Napište nám 

svůj názor – který článek se Vám líbil nejvíc a který se Vám naopak nelíbil, 

co byste si rádi přečetli, jaká témata máte rádi, jak se Vám líbí titulní 

strana… Pište své postřehy a názory na mailovou adresu zscsa@post.cz.   

PODĚKOVÁNÍ 

Redakce velmi děkuje Ondřeji Richterovi z 9. A za vytvoření titulní strany 

časopisu. 

Redakce velmi děkuje Klárce Maluchové z 8. B za vytvoření symbolů 

k jednotlivým rubrikám. 

 
DĚKUJEME 

ZA VELMI NÁPADITÉ PŘÍSPĚVKY 

DO SOVÍHO ZPRAVODAJSTVÍ!!! 


